
Kontroly ubytoven 

 

Policisté z odboru cizinecké policie spolu s Krajskou hygienickou stanicí Plzeňského kraje, Hasičským 

záchranným sborem Plzeňského kraje a Městskou policií Plzeň provedli dne 21. února 2023 kontrolu 

velkých ubytoven na území města Plzeň. Byly zkontrolovány 3 ubytovny. Cizinecká policie kontrolovala 

ubytované osoby (Čechy i cizince) s cílem zjistit, zda se cizinci na území ČR zdržují oprávněně a splňují 

podmínky pobytu, také byly kontrolovány předložené doklady s důrazem na odhalování padělaných a 

pozměněných dokladů a listin. Městská policie zjišťovala, zda je v blízkém okolí kontrolovaných 

ubytoven dodržován veřejný pořádek. Hasičský záchranný sbor řešil dodržování požárních předpisů. 

Krajská hygienická stanice zaměřila svou kontrolu na dodržování ustanovení § 21a zák.č. 258/2000 Sb. 

o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

který stanovuje povinnosti provozovatelům ubytovacích zařízení, zejména těch, která jsou určena pro 

dlouhodobé ubytování. Rovněž byly kontrolovány podmínky pro ubytování uvedené v provozních 

řádech. Pro všechny tři kontrolované ubytovny byl KHS schválen provozní řád. Jedna z ubytoven 

nesplňovala podmínky uvedené v provozních řádu (ty se týkaly zejména úklidu, dezinfekce, nakládání 

s prádlem). Zjištěné nedostatky budou projednány s provozovatelem ubytovny a ze strany KHS bude 

stanoven termín pro jejich odstranění.  

Protože všechny zúčastněné subjekty hodnotily nastavenou spolupráci při kontrolách ubytovacích 

zařízení velmi pozitivně, bude se v provádění kontrol obdobným způsobem pokračovat i nadále. 

 

 

                                                                                                                     Ing. Jana Bělohlávková 

                                                                                                                     ředitelka odboru HOK PVZ 

 

 

 

 

 


